

STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo		31.12.2007	31.12.2006
10.	Cassa e disponibilità liquide	956.726	746.465
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	12.795.924	12.330.690
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>		
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	39.012.059	48.151.461
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
60.	Crediti verso banche	24.532.324	23.135.888
70.	Crediti verso clientela	80.074.396	62.660.648
80.	Derivati di copertura		
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
100.	Partecipazioni		
110.	Attività materiali	598.131	518.474
120.	Attività immateriali	16.147	2.713
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	1.137.597	1.394.786
	a) <i>correnti</i>	912.730	1.074.787
	b) <i>anticipate</i>	224.867	319.999
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione		
150.	Altre attività	2.089.522	1.790.474
Totale dell'attivo		161.212.826	150.731.598

Voci del passivo e del patrimonio netto		31.12.2007	31.12.2006
10.	Debiti verso banche		
20.	Debiti verso clientela	105.578.358	97.308.798
30.	Titoli in circolazione	30.088.006	28.773.575
40.	Passività finanziarie di negoziazione		
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>		
60.	Derivati di copertura		
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		
80.	Passività fiscali	275.660	614.191
	a) <i>correnti</i>	257.244	428.488
	b) <i>differite</i>	18.416	185.702
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione		
100.	Altre passività	1.396.600	1.688.546
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	636.283	692.801
120.	Fondi per rischi e oneri	202.972	192.348
	a) <i>quiescenza e obblighi simili</i>	202.972	184.579
	b) <i>altri fondi</i>		7.769
130.	Riserve da valutazione	(168.680)	185.335
140.	Azioni rimborsabili		
150.	Strumenti di capitale		
160.	Riserve	20.768.888	19.001.196
170.	Sovrapprezzi di emissione	55.535	55.664
180.	Capitale	383.615	386.814
190.	Azioni proprie (-)	-	
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.995.587	1.832.329
Totale del passivo e del patrimonio netto		161.212.826	150.731.598

CONTO ECONOMICO

Voci		31.12.2007	31.12.2006
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	8.438.708	7.207.011
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.847.344)	(2.316.011)
30.	Margine di interesse	5.591.364	4.891.000
40.	Commissioni attive	958.032	637.820
50.	Commissioni passive	(157.968)	(163.011)
60.	Commissioni nette	800.064	474.809
70.	Dividendi e proventi simili	12.205	12.205
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	9.123	(17.209)
90.	Risultato netto dell'attività di copertura		
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	28.861	(4.321)
	a) <i>crediti</i>		9
	b) <i>attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	28.894	(4.315)
	c) <i>attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>		
	d) <i>passività finanziarie</i>	(33)	(15)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>		
120.	Margine di intermediazione	6.441.616	5.356.484
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(264.714)	154.633
	a) <i>crediti</i>	(264.714)	154.633
	b) <i>attività finanziarie disponibili per la vendita</i>		
	c) <i>attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>		
	d) <i>altre operazioni finanziarie</i>		
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	6.176.902	5.511.117
150.	Spese amministrative:	(3.803.020)	(3.543.509)
	a) <i>spese per il personale</i>	(1.975.010)	(1.864.153)
	b) <i>altre spese amministrative</i>	(1.828.010)	(1.679.356)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri		
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(111.796)	(77.214)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(3.881)	(43.812)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	309.485	518.804
200.	Costi operativi	(3.609.212)	(3.145.731)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni		
220.	Risultato netto della valutazione al <i>fair value</i> delle attività materiali e immateriali		
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento		
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(14.542)	50
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	2.553.148	2.365.436
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(557.561)	(533.107)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.995.587	1.832.329
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte		
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.995.587	1.832.329